关于进一步实施行政服务大厅
延时服务的通知
市直有关单位，市行政服务中心，各县（市、区）政务服务数据管理局：
为深化“放管服”改革，优化营商环境水平，方便群众、企业到各地行政服务大厅办理政务服务事项，市、县行政服务大厅于2021年8月10日起在法定工作日的中午实行延时值班制，有效地满足了企业群众的日常需要，得到了企业群众的一致认可和好评。现就进一步实施政务服务大厅延时服务通知如下：
一、实施时间
2022年1月1日起正式实施。
二、服务方式
法定工作日的中午11:30—12:00，17：30—18:00，周六（法定节假日除外）上午9:00-11:30实行延时值班制，采用网上预约制或现场派号方式为服务对象提供延时服务。
三、服务范围
市行政服务大厅的人社、市场监管、交通、税务等高频服务事项窗口，保证至少一名工作人员为群众和企业提供正常服务，事项受理按正常工作时间计算。各县（市、区）行政服务中心按照市级做法，结合本地区高频事项提供延时服务。
有关要求
（一）各级行政服务中心要提高政治站位，践行服务理念，充分认识到延时服务是优化营商环境的具体体现，市直有关单位、各级行政服务中心务必将此项工作作为“我为群众办实事”的重要举措抓落实。
（二）提供服务的单位要合理安排值班人员的工作时间，优化值班人员管理，确保提供延时服务的同时又不影响正常的政务服务。
（三）提供服务的单位要结合本单位实际，做好延时服务岗位人员调休、补休等事宜安排，调休、补休期间应安排人员顶岗。延时服务加班原则上由各自单位安排调休、补休。
（四）各级行政服务中心要主动学习周边地市的成功经验，组织部门梳理有效且可延时服务的事项，不断完善提升。
（五）各级行政服务中心要制定延时服务制度，做好延时服务期间的安保、保洁和疫情防控工作，确保期间的正常运作。
（六）因延时服务而增加产生的水电费、办公耗材等经费，各级行政服务中心要积极向当地政府申请解决，为延时服务提供保障。
                     云浮市政务服务数据管理局
              2021年12月  日
（联系人：     ，电话：     ）